Ab adulacione pars est quedam vocula D O V I L.

Donillet G. LET G. amore, gustu, tactu blandulum gratuusque:  
lalatione ita dicam, dulcedinis atque adulacionis uti-  
que indice sum Catulli poetæ exemplo,

Aut anseris medullula, aut hinnula molli-

ANNULLA INPECTILLANOB. MEDULLA. A. E. A. T. A. E. R.

ANNULLA ADRIANI Imperatoris in. d. a. inuentus

ANNULLA VAGULA, blandula. A. E. T. A. E. R.

Nam quæ blandè, adulatoriè, atque assentatoriè assu-  
mi queruntur, atque his proxima diminutiva, depri-  
menda atque emollienda rei, ea hinc molliter definen-  
tia donantur. At hæc cum mollis sum diminuta no-  
stratis formula, post tremorum additione fit, horum,  
quidem LLO, LO, suaque feminina à Latino llo, lo, eto,  
ut diximus ET, & INO à Græco idior, uox, ut <sup>ino</sup> <sub>H.</sub> It. &  
videatur. Quæcum ad multa pertineant nec minu-  
ta, nec tacenda duxi. Ab blandiri vero & adulari  
LUSINGHARE It. quasi lusciniare. Sua-<sup>Lusincha-</sup>  
uissimo quippe inter volucres cantu arridet, adul-  
turque auribus, decipitque luscinia : cuius & sonora  
canstilenæ adulationem etiam syllabatim referre vi-  
dentur. Adulari ergo & Hispanis lisonjar, aut <sup>Lisonjar H.</sup>  
quidem à lingere ecus deinde, aut à lito oblitouie, paulò  
contorè: quod enim lingitur, quodque linitur un-  
giturue, vel ex proverbialibus dictis, blandæ miti-  
gationis & adulationis ergo fit. Idemque adulatori  
lisonjero, & halagneno <sup>Lisonjero,</sup> H. à fallace quasi fal-  
lacinus, blandiloquentia alliciens : qua quid agit ni-<sup>Halagneno</sup>  
si ut fallat? Hoc quidem genus inter homines deterri-  
mum, delatoribus proximum, bona deprauans, ma-  
la prætegens : sum procul ab his esse, qui priuatim pu-  
blicaque potestate præstant, eosque aut Vlyssæ cera-  
aures prudentes illinere, aut Syrenas fortes abigere, v-  
tique optandum est.

# DE ORIGINE ET VSU

## ADVOCAT.

Advocato,

Auogadore  
It.

Abogado  
H.

**AVOCATO & AVOGADORE** It.  
abogado H. *liti causæque qui adest, assumitur, ad-*  
*vocatur. Non omnino veteris patroni loco, neque offi-*  
*cio erga clientem: cuius gratuita fuit opera & tute-*  
*laris, qualis quæ inter feuda aduocatio dicta est. In li-*  
*bri quidem iuris & apud Vlpianum, Aduocatus est*  
*qui agendis causis quoquo studio operatur: & tam o-*  
*rniorem consuleoremque continet, quam ad lites pro-*  
*curatorem. At illi nobiliorum partium opifici iam no-*  
*men aduocati remansit: alecius porro minus necessa-*  
*riae partes: præstataque siue quemque causæ actitandæ*  
*adesse, faciliusque est, quam ipsum pro se orare, sibique*  
*ad iudicium consulere. Aduocati ergo forensis nostri ea*  
*sunt munia: aut ut consular, consulorum iuris honora-*  
*ta vice: aut ut oret, causamque ut è suggestu agat, Ci-*  
*ceroni plurimisque senatoribus principibus Romanis*  
*habita, nunc quidem grauius contempta. Aduocato-*  
*rum alijs orantibus adsident consultationis consij: alijs*  
*denique negotium causæ munere inter aduocatum*  
*procuratoremque medio actitant (cure enim non nostra-*  
*tia porcenseamus antiquis tantum intenti) siue vero*  
*que funguntur, ut priuato principis in consilio. Omni-*  
*bis quidem consulendi pars opera, congerendi vero*  
*vel in beatiores heredes impar est alia: In quibus*  
*commendatur, etiamque commendanda est, ut cordis*  
*munditia, manus innocentia, lingueque temperantia.*

Laudabile

Laudabile denique & nobile id aduocatorum munus,  
 Imperatorum Regumque fauore & priuilegio com-  
 mendatum est. Inter quos principes & ferè antiquio-  
 res, aduocati procuratörque Regij, fisci, publicæ rei, &  
 miserabilium personarum orando, subscribendo, causas Aduocats  
 tueruntur: nihilque nisi graue, æquum, & utile curia' - Roy. G.  
 que amplectendum in medium adferunt.

## AFFECTION.

*AFFETTione* It. *afficion* H. *Vehementia*  
*mens desiderium in amorem magis, etiam in odium, &* Affectione  
*aliudcumque quo affici solemus: ea est affectio atq; af-* Afficion H.  
*fecitus, qd tñs luxus natus, PASSIONE DEL-* Passio deß  
*ANIMA.* *Immoderatum porro studium s̄ape anima I.*  
*cum ambitione est, & in affectionem recidit. Quae*  
*cum apud bonos male audiat: inque suspecti crimen*  
*apud prudentes affectata oratio ob loquacitatem &*  
*si effusior est, φιλαρνας & ostentationem si assiduis fi-*  
*guris effluit, æquis auribus ipsa displiceat, probæ &*  
*natiuæ simplicitati contraria: hinc est quod nimis ex-*  
*quisitus diligensque sermo, & ad puerilem procaciām*  
*loquax & affectatus, pro affecte, AFFETTE' di-* Affetere G.  
*catur. Eiusdem sensi pretiique sit, ex fabulosis sermonis autem exquisitoris, & affectati heroum ex His-*  
*pania prosectorū historiis; dicta aut relatu aut imita-*  
*tatu insequi, AMADIZER G. Heroum quidem Amadizer G.*

## DE ORIGINE. ET VSV

Amato, A- & voluminum Amadis ab amato, amado H. prin-  
mado H. ceps est: totaque institutio ad Cupidinis Venerisque  
studia per Martis et bellorum viam, Mercurij, hoc est,  
sermonis adminiculo progreditur. Veneris quidem  
amator Mars: Amores autem comprehendit cashe-  
nique alligat artificiosus et affectatus sermo: depre-  
hendit quidem, ut eadem refertur fabula,  
Sol qui terrarum flammis opera omnia iustrat.

## AFFLIGER.

Afflictio G. AFFLICTION G. AFFLITIO NE It.  
Afflitione affligimento H. Fligere antiquum Latinum auto-  
l. Affligimē- mant, à quo composita celebriora: eoque ictus et ver-  
to H. berationis sonus denotatur, factitius è re ipsa flag flag,  
sic enim et tax apud Plautum verberis sonus est,  
λύξε apud Homerum sagittæ, aliisque. Eo ergo re-  
slayan G. dit flagrum, flagellum, et ab hoc FLAYAV G. pro  
FLAGEAV, aut ELIAV à fligere: granum id verber-  
randi contundendique est instrumentum. Illa etiam  
omnino sunt verberandi, et quia è percussione succe-  
dit castigatio, etiam castigandi: haud secus μέσις. Pla-  
gis flagellisq; inconsultam per ætatem obnoxius, fla-  
gleollet G. grio, sed rusticulè puer FLAGEOLLET, G. fla-  
gellum usu ferè promiscuo azote H. ab illo inquam  
sue Plautino, ceu verberis indititio, attrita primore  
tax aut tax: cetera ut in plurimis adiectitia. Quancò

optimus maximusque Deus flagellis & castigationibus admonet deuos, saluandosque reprimet, tanto p̄y patienter & meliori spe diuinæ imputent potentia: etiam gloriantibus & sauentibus vel hoc flagello Dei Attila. Afflictionum verò hęc sunt instrumēta, morbi, fortunarum direptiones & amissiones, amicorū auulsiones, & alienum, domestica & contubernalium discordia, iniuria, rixæ & dissertationes, ceteraq; quibus variis mortalium gens magis proclivior infestatur & molestatur. Adde inuidiam & calumniam, Sicula tormenta, bonorum saepe p̄nas, malorū pr̄mia, atque dōm̄ t̄s (w̄ldeou, hoc est, inuidia, t̄quam (w̄np̄s, hoc est, visuīdi Om̄popuāsijs. Ad flictū redeo à quo conflictus etiam vulgariter bellicus, forensisque, quin & umbratilis concertationū concursus. Evidem ad sagittam quae prisci, nuperrimique seculi pr̄cipuū feriēdūt instrumentum, reducam. Quid inquam agit illa, nisi ut directe sonantēque, ut illic apud Homerum est, feriat & affliget? Sic quoque in sacris vel illa Davidica afflictionis optione (sagitta quidē defuit) p̄na & incusio per uio ritu figuraque dicendi sagitta dicitur, tanquā afflictoria, aut verò quasi flictitia FLECHE G. Fleche G.  
 FLIZZA It. atque à seriendo quasi feritia FRECCIA I. Flicza,  
 CIA It. frecha H. à quo & olim Latinis ferula. Frecha H.  
 Sunt & à sagitta SAETTA It. & H. rarius, & cū Saetta I.  
 & H. Latino SAGETTE G. quæ quāquam mittatur & Sagette,  
 iactetur nō existimē LETTER G. neque SAIETTER letter, sa-  
 gitter G.

## DE ORIGINE ET VSU

hinc educta: quæ suis locis: Immò quod mittatur trahaturque tanquam tractilis sagitta STRALO It. idem enim trahere, quod mittere vulgari ad hanc rem dicto frequens est: à tragula teli genere, aiunt, quod è scuto extrahatur. Nec aliena ratio est horū DARD G. & AR. sed sequentibus aperienda est via, non praesens oneranda charta. Denique quod totis neruis virib[us]que agatur & torqueatur, & quod his siue inane siet, telumque, ait poëta, imbellē sine ictu, vira H. dici videtur.

## AFFL VEN CE.

Romanum apud nostrates vix egreditur limitem affluentia: est autem & eo magis abundantia, captata ab vndis fluentib[us]que (ludicrò etiam abundantia aqua) congeriei & multitudinis similitudo aptissima. Terra enim grauitate immobilis, locoque certior: aqua verò perpetuo motui obnoxia fluxim & cumulatim sese consequitur, ut aiunt, aquæ aquas ad moletrinum, & diuinitæ diuinitas: Minorum enim succesiua congerie cumulantur ingentes, locupletumque in aceruum augescunt reditus. Quoniam verò in fluentia incidimus, ex instituto quæ pertinere hic videbuntur obeunda sunt. Flumen hinc quo-  
Flot, reflo de la mer G. que fluuiusque dicuntur: fluxus refluxusque in Oceano, non eiusdem aquæ neque contrario reditus (non enim cum Baldo dixerim ab Oceano & in Oceanum redire omnia, ut à rege & in regem feuda) sed

ut in minoribus fluentis perpetuo continuoque transi-  
tu, & minori in mari accessione & decessione. Acrescimē-  
to, Decresci  
mento del  
mar L. et H.  
Nisi verò successiva quidem sed longissima, & secul-  
lari temporum intercedente, fluendique continuata-  
te, eandem eodem redire aquam causemur. Sed hæc  
de fluxu & refluxu cum Philosophis, & uno pridem  
acutissimo miremur, non definiamus. Latio iam no-  
tas ventris sanguinisque fluxus, inter acutos morbos, Flux G.  
cum effusa lubricitate ipsum succi humorisue, aut Fluxo I. &  
sanguinis corporei fluxim & consequenter egeritur. H.

Hoc ventris profluum atque citationem notat Ne-  
brisensis camaras H. SELLES G. ridicula apud Camaras  
Democriticos, sed illud magis cellas vocitantium, hic selles G.  
verò sedes. At utrumque, ut à campestri, dicto trita,  
alui emissione cellaris sedilisque ista ægrotantium diffe-  
rat. Adde ludicum sed noxium quoque Marsupij  
fluxum. Adde aleatorium chartarum earumdem &  
sese ordine consequentium (si proximo etiam peculiari  
consequentiæ nomine) casum. Non absimilem ægrotō sequēce, G.  
FLVET G. qui fluxæ hoc est non firmæ & con fluer G.  
stantis est sanitatis. At ne ab aqua recedamus: Ab eius  
quoque successiva glomerationis cumulo FLOT- Flotto I. &  
TO It. & H. FLOT G. Et fluctuare à maris H.  
agitatione ad animi pridem tractum est perturbatio- Flot, Flot-  
nem: indicante Marone, Apud quem dux aptè na- ter G.  
turalis, Magno curarum fluctuat æstu.  
Quid enim irato mari perturbatius, procellis furen-

## DE ORIGINE ET VSU

tius? quid eo nauigāte magis anxium & occupatum?  
Cumulum copiāmque dixi, quæ ab aquis ad homines  
nauēsque vel armatas, confertim ut transeuntes, trāf-

Floita I. & Luta est FLOTTA It. & H. FLOTTE G. Et in a-  
H.

Flotte G. speriorem ex mutatione litteræ vocem (ceu quod com-  
frona I. fertim). FROTTA It. Nauigioli porrò ge-

nus, maiorique adiacens, recipiendis ipsum oneribus  
quod assidue fluctuans fluitans sue, ut mihi videtur,  
fluctuum ludus & impulsio: quodque traiectitio flu-

Blense G. minis usui est, sic propè FLETTE G. Flumina dixi  
quæ si uno confluenta in loco, & confluentia sint, cō-  
fluentis nomen ipsi imponunt pro CONFLVANT

confiant G. CONFLANT G. Sequanæ Matronæque, Ligeris &  
Elaueris notis confluentibus: Atque ubi Mosella in  
Rhenum defluit ipsique confluit, Germanico. Con-  
fluentæ oppido. Fluenta in minora maiora flue-  
re: at illa maiorum obstante vi & copia si contrario

Regonfler fluxu ducātur & refluant REGONFLER G. quasi  
e. re contra fluere, hoc est, contrà refluere ferimus. Ad  
superadeniq; fertur fluxus astra influentia Astrono-  
mis trita: quod in hæc terrena, vis suæ tāquam prola-  
psu fluxūque ipsa dominantur. At ijdem qui astrorum  
legem, legentib[us]q[ue] edicūt, sapiens, aiūt, dominabi-  
tur astris: Ne quis aut incertū horrescat (quale quod  
meticulosè iam imminere canitur) aut Deo ut eu-  
tum referat. Imminent hominibus scilicet astra: & per  
ea in bonum malūmque vitæ nostræ momenta sum-

måque inclinantur. At his si astringimur, et ea fataliter nobis adstringi videantur: Numquid et qui utrisque imperat deus? Ecquis ergo humanis precibus, ecquis diuinae gratiae locus supererit? Qui ei totum attribuere se putant, hoc tamen, mirum, derogare videntur. Fatorum (quorum auctores prisci Stoici) non ignara Juno, Iouem tamen usque sollicitat. Nos eò magis superioribus cum auguribus esse fateamur super astra Deum. Postremo cù motus animantis vitae significatio sit: quæ scilicet mouentur aquæ suopè fluxu, non perculsione aut auxiliari arte, viuas dicimus: atque inter has delitiosa rustico prædio commoditate fontem: quæ Aqua nifecus sunt, mortuæ iampridem (mortuum quidem mare <sup>uæ: mor</sup><sub>tua, sopite,</sub>) cursu et recursu, accessione et decessione carens, Vel surda. ille Lucrinus quiescēs lacus) surda et sopite feruntur, deteriores procurrētibus, ut in dicto est. Observanda canis mut<sup>9</sup> & vnda silēs. Quod et in homines hinc vegeti promptoque animo ut præstantiores, hinc Saturnios et sinistrum aliquid usque meditantes, vulgariter confirmata similitudine usurpat. Mortuarum verò censentur hæc aquarum quantumuis ortus, transitusque riualis compotum: lacus, palus, stagnum, et si cui arte fossæ immittuntur aquæ, aut si quo aquæ pluviæ incident: Paludum ex genere est non tam magnitudine dilatata, quam altitudine demissa GOVR G. Vorago aquæ aut, verò gurges, et cum Marone: Vastaque voragine gurges.

## DE ORIGINE ET VSV

Putetur aut ab Orco (org gor, nec enim transponere nouum est) oreus Varroni fine, tanquam infinita: Augéatq; quantamcumque fidem Cumana Auernus imensa profunditatis modò aditu, modò situ veteribus inferus & Orcus Latinis estimata palus. At hæc Lucrini, quod modò diximus mortuum mare, lacus pars in Italiae Campania Auernus, & è quiete aquæ & sulphuris vicinia, graui noxiōque odore, & Quā super haud vllæ possunt impunè volâtes Tendere iter pennis, àopòs: proximis Puteolis putidi & graueolentis aëris oppidulo casum noménque influxerit. Lepidæ illa Maronis inter ceteros figura locum dedere, ut eiusmodi lacum specubus Dædalea arte, hoc est, præstantissima elaboratis (extant & hodierno spectaculo vestigia) antro, ait, Sibyllæ penè contiguum, inferorum, mortis, atque trium Parcarum (ominabar hinc quasi Triparciam LAGO DI TRIPERGOLA) sacrus deuouerit. An erit loco περὶ excellentis poëtae memoria refricare auguratu probæ τριπελῆς inuolucrū? Facilis (ait) descensus Auerni, difficile superas euadere ad auras. Nónne Christianum idipsum? Exactis pœnis miseriisque, hoc est, Auerno succedit Elisij campi, beata vita: At illos subituro opus est fide, opere, gratia. Fidenti viro, pióq; ramus succedit, aureus, nusquā deficiens, & immortalis, alte vestigādus & rite reperiendus, volens facilisq;, ait Poëta, Si quem fata vocant.—